Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ерёмовская основная общеобразовательная школа

 Ровеньского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

04 апреля 2020 года                     № 99

Об организации работы

общеобразовательного учреждения в

период с 06 по 30 апреля 2020 года

включительно

В соответствии с распоряжением Губернатора Белгородской области от

03 апреля 2020 года № 188-р «Об утверждении Плана ограничительных и иных

мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического

благополучия населения Белгородской области в условиях режима

повышенной готовности», письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 марта 2020 года № ГД-81/03 «О направлении рекомендаций»,

во исполнение постановления администрации Ровеньского района

Белгородской области от 03 апреля 2020 года № 146 «О мерах по

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) на территории Ровеньского района», приказа управления образования

администрации Ровеньского района от 03 апреля 2020 года № 460 «Об

организации работы образовательных учреждений Ровеньского района в

период с 06 по 30 апреля 2020 года включительно», на основании заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся, в целях организации

деятельности МБОУ «Ерёмовская основная общеобразовательная школа» в

условиях режима повышенной готовности по предотвращению

распространения коронавирусной инфекции на территории Ровеньского

района приказываю:

1.   Организовать в период с 06 по 30 апреля 2020 года включительно

деятельность образовательного учреждения по реализации основных

образовательных программ начального общего, основного

общего образования с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий на основании заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся.

2.   В случаях отсутствия возможности для реализации основных

образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий организовать обучение

учащихся в заочной форме на основании заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся.

3.   По запросу родителей (законных представителей) обучающихся 1-4

классов организовать «дежурный класс» для детей сотрудников организаций,

перечисленных в пункте 4 Указа Президента Российской Федерации от 02

апреля 2020 года № 239 (в случае крайней необходимости).
         4. Рекомендовать удалённый (без присутствия в образовательном

учреждении) режим проведения учебных занятий педагогами при реализации

основных образовательных программ начального общего и основного общего

образования с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий – дистанционный режим работы на основании

личного заявления.

         5. Утвердить расписание уроков, занятий внеурочной деятельности,

объединений дополнительного образования, неуадиторной занятости в МБОУ

«Ерёмовская основная общеобразовательная школа» (приложение 1).

         6. Установить продолжительность уроков, занятий внеурочной

деятельности, занятий объединений дополнительного образования с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий – 30 минут, продолжительность перемен – 10 минут, 20 минут для

завтрака, 20 минут для обеда.

         7.   Евсюковой Ирине Ивановне, заместителю директора, осуществлять

ежедневный мониторинг:

        7.1. реализации основных образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, о

результатах мониторинга информировать управление образования

администрации Ровеньского района ежедневно до 10.00 часов.

         7.2. занятости обучающихся, находящихся на дистанционном обучении,

том числе мониторинг обеспечения контроля за ними родителями (законными

представителями), о результатах мониторинга информировать управление

образования администрации Ровеньского района ежедневно до 12.00 часов.

       8.   Классным руководителям:

8.1 довести до сведения обучающихся и их родителей режим работы

учреждения в этот период, правила безопасности;

8.2 обеспечить контроль дистанционного обучения учащихся;

8.3 поддерживать постоянную связь с родителями;

8.4 своевременно информировать администрацию о результатах обучения,

здоровья и происшествиях учащихся

        9.  Ковалевой Любовь Николаевне, заместителю директора, провести

среди родителей воспитанников структурного подразделения МБОУ

«Ерёмовская основная общеобразовательная школа» - «Детский сад»

мониторинг необходимости функционирования «дежурной группы».

       10.    Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С  приказом  ознакомлены:

Барабашова В.И.

Зосименко А.Н.

Крамаренко А.В.

Евсюкова И.И.

Мандрыгина Н.А.

Середина В.Г.

Ерыгина М.В.

Еременко А.С.

Ковалева Л.Н.